PORTARIA Nº 40/2023- GD- CAMPUS CAXIAS/UEMA - Edital n.º 347/2023-
PROG/UEMA

A DIREÇÃO DO CAMPUS CAXIAS, tendo em vista o disposto na Resolução nº 1443/2020-

CEPE/UEMA, e considerando o estabelecido no Edital nº. 347/2023-PROG/UEMA,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro,

constituírem Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado, destinado à

contratação de professor substituto para atender à UEMA Campus Caxias.

1 – UEMA Campus Caxias.

1.1 – Edital n.º 347/2023- PROG/UEMA.

1.1.1 – Departamento de Ciências da Saúde.

1.1.1.1 – Área/Subárea: Educação Física/Esportes: (Professor Substituto); 1 vaga; [20

horas].

✓ Profa. Dra. Regina Célia Vilanova Campelo (UEMA) matrícula: 879774-1 - presidente;

✓ Profa. Dr. Enéas de Freitas Dutra Junior (UEMA) matrícula: 886178-1 - secretário;

✓ Profa. Ma. Monalisa Silva Matos (UniFacema) - membro.

Suplente:

✓ Profa. Dra. Eliana Campelo Lago (UEMA) matrícula: 7403/0.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. Valéria Cristina Soares Pinheiro

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Caxias (MA), 16 de agosto  de 2023.

Valéria Cristina Soares Pinheiro

Diretora do Campus Caxias –

 Portaria: N.º 824/2022 – GR/UEMA